
 

Raadsbesluitnr. D.030776  

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

25 juni 2019 [nummer voorstel] D.030776  
Z.012345 

 
 
Onderwerp Jaarstukken gemeenschappelijke regelingen 
 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 9 mei 2019; 
 
 
Besluit:  
de volgende zienswijze en reacties bij de verschillen Gemeenschappelijke regelingen in te dienen: 
1. a. een zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2018 van de GGD en daarbij 

in te stemmen met het ophogen van het weerstandsvermogen om het tekort op Veilig            
Thuis (€ 232.000,-) te dekken en niet in te stemmen om het resterende tekort op het 
weerstandvermogen aan te vullen; 
b. een negatieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2020 van de GGD; 

2. a. een positieve reactie te geven op de jaarrekening 2018 van Werkzaak;                                        
b een negatieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2020 van Werkzaak;     

3. a. een positieve zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2018 van de Regio   
       Rivierenland;                                                                                                                                                   
       b. een positieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2020 van de Regio  
       Rivierenland; 
4. a. een positieve reactie uit te brengen op de jaarrekening 2018 van de RAR;                      

b. een positieve zienswijze uit te brengen op  de begroting 2020 van de RAR; 
5. a. een positieve zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2018 van de     
       Omgevingsdienst Rivierenland; 
       b. een positieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2020 van de   
       Omgevingsdienst Rivierenland; 
6. a. een positieve zienswijze uit te brengen over de jaarrekening 2018 van de  
       Veiligheidsregio Gelderland-Zuid; 

b. vooralsnog een negatieve zienswijze uit te brengen zoals verwoord in dit voorstel met 
bijlage over de  begroting 2020 van  de  Veiligheidsregio Gelderland-Zuid; 

7.    a. een positieve zienswijze uit te brengen op de jaarrekening 2018 van de Avri met de  
kanttekening dat er zorgen zijn over de grilligheid en onzekerheden met betrekking tot het 
afvalbeleid;             
b. een positieve zienswijze uit te brengen op de begroting 2020 van de Avri met de           
opmerking dat scenario’s moeten worden uitgewerkt om het weerstandsvermogen eerder 
dan gepland op peil te brengen. 

  
 
 
 
 

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van  
 
De griffier,                        De voorzitter, 
 
 
G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc  



 

Raadsbesluitnr. D.030776  

 
 


